

SUOMEN TOURETTE- JA OCD-YHDISTYKSEN KESÄLEIRI

Kokkolassa Villa Elbassa 13.7.-16.7.2023

Haku suosituille kesäleirillemme on jälleen avautunut. Paikkana jo toistamiseen upea merellinen Villa Elba Kokkolassa.

Leirille valitsemme 30 osallistujaa. Etusijalla ovat uudet jäsenemme ja ensi kertaa leirille osallistuvat. Hakijoista tulee ilmoittaa seuraavat tiedot: nimi, ikä sekä mahdolliset allergiat ruokailuja varten. Huom.! Kesäleiri on yhteistoiminnallinen, joten erikseen ei ole lastenhoitoa leiriohjelman ulkopuolella. Mahdollinen ohjelman ulkopuolinen aika on hyvä hyödyntää vertaistukeen osallistujien kesken.

Leirille ilmoittautuminen edellyttää ohjelmaan sitoutumista.

Kesäleirillä on jo perinteeksi muodostunut etukäteen suunniteltu päiväohjelma, jossa on erilaisia tuokioita lapsille ja aikuisille yhdessä ja erikseen. ***Tänä vuonna teemana hyvinvointia ja mm. seikkailua ja luovuutta niin metsäjoogan, musiikin kuin sarjakuvienkin parissa.***

Ohjaajina kesäleirillä toimivat yhdistyksen palkkaamat omat ohjaajat sekä paikalliset nuoriso-ohjaajat. Kaikki viitekehukseen liittyvät (Tourette/OCD) ovat tasavertaisesti oikeutettuja hakeutumaan kesäleirille, mutta luonnollisesti uudet ensimmäistä kertaa osallistuvat ovat etusijalla. STEA-avustuksilla rahoitetaan sosiaali- ja terveysjärjestöjen yleishyödyllisten, terveyttä ja hyvinvointia edistävien hankkeiden toimintaa. Leiriä tukee myös Sjunde Mars -säätiö sekä Jyväskylän Huoneteatteri.

Mikäli leirille osallistuminen mietityttää esim. kustannuksien osalta, niin olethan välittömästi yhteydessä toiminnanjohtajaan (tuula.savikuja@tourette.fi). Tuemme tarveharkintaisesti osallistumisen mahdollistamista. Yhdistyksellä on vakuutus leirille osallistujille.

Tervetuloa!

Hakuaika päättyy 28.4.2023 klo 15. Valituille ilmoitamme tiedon FloMembers -järjestelmän kautta 12.5. mennessä.

Kesäleirin omavastuuosuus jakautuu seuraavasti:

- aikuiset 150 €
- lapset ja nuoret 4–17-vuotiaat 120 €

Huomioithan hakemuksessa seuraavat asiat:

- nimet ja syntymäajat kaikista hakijoista
- perustelu kesäleirille hakemiseksi
- vahvistettu sitoutuminen ohjelmaan osallistumiseksi

Kesäleirille valituille ilmoitamme ohjelman, majoitus- ja maksutiedot 12.5. mennessä.

Leirille valitaan 30 osallistujaa.

(Leiriä tukevat Sjunde Mars fonden, Huoneteatteri ja STEA)